РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ    КОПТЕВСКОГО   СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ
ЗНАМЕНСКИЙ  РАЙОН  ОРЛОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 сентября 2023 года                                                                              №63-Р
с.Коптево
Об утверждении плана систематизации муниципальных правовых актов Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2023-2024 годы
	В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», указанием Президента Российской Федерации от 26 декабря 2021 года № Пр-2466, главой 5 Устава Коптевского сельского поселения Знаменского муниципального района Орловской области:
	1. Утвердить план систематизации муниципальных правовых актов Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2023-2024 годы согласно приложению 1.
	2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
	3. Действие настоящего распоряжения не распространяется на правоотношения, связанные с работой с документами, содержащими сведения, составляющие государственную тайну, а также с документами, содержащими служебную информацию, ограничение на распространение которой диктуется служебной необходимостью (с пометкой «Для служебного пользования»).
4. Контроль исполнения данного распоряжения  оставляю за собой.

Глава Коптевского сельского поселения                                 В.В. Архипова

Приложение 1
                                                                        к  распоряжению Администрации
Коптевского сельского поселения
                                                                Знаменского района Орловской области
[bookmark: _GoBack]                                                                 от   «20» сентября 2023 года  № 63-Р

План систематизации муниципальных правовых актов
Администрации Коптевского сельского поселения Знаменского района Орловской области на 2023-2024 годы

	№ п.п.
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок

	1.
	Выявление и устранение множественности правовых актов по однородным предметам
	Архипова В.В. – глава сельского поселения

	IV квартал 2023 года
I-IV квартал 2024 года

	2.
	Выявление правовых актов, фактически утративших силу
	Архипова В.В. – глава сельского поселения;
Ефанова А.А. – главный бухгалтер администрации
	IV квартал 2023 года
I-IV квартал 2024 года

	3.
	Выявление коллизий и дублирования в правовых актах одного уровня
	Архипова В.В. – глава сельского поселения;
Ефанова А.А. – главный бухгалтер администрации
	IV квартал 2023 года
I-IV квартал 2024 года

	4.
	Выявление случаев многократного внесения изменений в правовой акт
	Архипова В.В. – глава сельского поселения;
Ефанова А.А. – главный бухгалтер администрации
	IV квартал 2023 года
I-IV квартал 2024 года

	5.
	Выявление нарушений юридико-технических требований и терминологического единства правовых актов
	Архипова В.В. – глава сельского поселения;
Ефанова А.А. – главный бухгалтер администрации
	IV квартал 2023 года
I-IV квартал 2024 года

	6.
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты в целях приведения их в соответствие с требованиями действующего законодательства
	Архипова В.В. – глава сельского поселения;
Ефанова А.А. – главный бухгалтер администрации
	с IV квартала 2023 года по
IV квартал
2024 года

	7.
	Учёт текстов правовых актов и текстов правовых актов с последующими изменениями
	Архипова В.В. – глава сельского поселения;
Ефанова А.А. – главный бухгалтер администрации
	с IV квартала 2023 года по
IV квартал
2024 года